CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc
….., ngày …… tháng ….. năm 20…
BẢN TỰ KHAI
Kính gửi: TÒA ÁN NHÂN DÂN .............................................
Tôi tên:.............................................................................. Sinh năm:..........
[bookmark: _GoBack]Địa chỉ:..............................................................................
Nay tôi làm bản tự khai trình bày nội dung vụ việt và có yêu cầu như sau:
Đầu tiên tôi xin trình bài về đất nhà tôi .
Thửa đất nhà tôi là , thửa đất số: …., tờ bản đồ số: …. , diện tích đất: ….., (bằng chữ:...................) loại đất ….. , tọa lạc ………………………………………………..
Nội dung gồm: Trình bày chi tiết các nội dung liên quan đến tranh chấp.
Đến nay, để sự việc được giải quyết rõ ràng, nay tôi xin yêu cầu cơ quan có thẩm quyền xuống xác minh, đo đạc đất sử dụng của gia đình tôi và gia đình ông ….. theo đúng sổ đỏ của hai nhà để phân định rõ ràng ranh giới. Phần việc này cần có biên bản đo đạt rõ ràng, cụ thể, có chữ ký của các thanh phần tham gia theo đúng yêu cầu của pháp luật.
Kính mong Tòa án xem xét giúp tôi để nhanh chóng giải quyết được sự việc.
Tôi xin chân thành cảm ơn!
Việc tự khai kết thúc hồi ……giờ ……phút cùng ngày .
Tôi có đọc lại nội dung, ký tên và chịu trách nhiệm về lời tự khai này .
NGƯỜI KHAI
(Ký, ghi rõ họ tên)